6nom
ITAPAJE CEARA 2

OFICIO Nº 62/2025 SAAE-TTAPAJE.

Ttapajé-Ce, 02 de julho de 2025.

Ao Sr. Davi de Sousa Alves

LUA LOCAGOES E SERVIÇOS LTDA.

Assunto: Solicitagio de Anuéncia para Adesdo a Ata de Registro de Preços nº

0127.01/2025PESRP da Prefeitura de Itapiúna pelo SAAE de Itapajé.

Prezados Senhores,

O Servigo Auténomo de Água e Esgoto (SAAE) de Itapajé, autarquia municipal inscrita no

CNPJ sob o nº 07.544.786/0001-57, com sede na Rua Dom Aureliano Matos, 1819, Centro,

Itapajé-Ce, vem, por meio deste, apresentar a seguinte solicitação:

Considerando que a Prefeitura Municipal de Itapiúna realizou processo licitatório para

“Registro de preços para futura e eventual para prestação e serviços de locação de máquinas

pesadas para atender as necessidades das secretarias de obras, infraestrutura e controle

urbano e secretarias de desenvolvimento rural do municipio de itapitina/CE”, resultando na

Ata de Registro de Precos n® 0127.01/2025, na qual Vossa Senhoria sagrou-se vencedora

com a melhor proposta;

Considerando o disposto no Art. 78 da Lei nº 14.133/2021 (Nova Lei de Licitagdes e

Contratos), que permite a adesao à Ata de Registro de Precos por 6rgios e entidades da

Administracio Publica que não participaram do certame original, mediante anuéncia do

órgão gerenciador e do fornecedor;

Considerando a vantajosidade para o SAAE de ltapajé-Ce na aquisi¢io do seguintel objeto

RETROESCAVADEIRA COM MOTOR A DIESEL, através da referida Ata de

Registro de Precos nº 0127.01/2025, em razão dos preços e condições ali estabelecidos;

Viemos, respeitosamente, solicitar a Vossa Senhoria a anuência para que o SAAE de

Itapajé-Ce possa aderir à Ata de Registro de Preços nº 0127.01/2025 da Prefeitura de

Itapiúna-Ce, para fins de execução dos servicos do órgão, observando as quantidades e

especificações constantes no referido documento. (abaixo)

Informamos que já obtivemos a anuéncia da Prefeitura Municipal de Itapiúna, órgão

t
gerenciador da Ata, conforme documento anexo a este ofício.

Servico Autônomode Água e Esgoto

& ;
I g5t0 % (FS

ITAPAIE - CEARA & apºª

Certos de contar com a vossa colaboração, colocamo-nos à disposição para quaisquer

esclarecimentos que se façam necessários.

Atenciosamente,

“derbnimo Matos Barroso
iretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Itapajé/CE